6um$r$ ffiluntctpu[ [e ffuEru[e[

üá u

0m

ESTADo Do eanaxÁ

rNDrcAÇÃo N" St ) ,DE 2ozo

@roponente: Vereador Mazutti/PSC)

cÂmnnn MuNlclPAL DE cAscAvet

Ílecebi êm. /<r? /uc-
do Cescavel

t

Protocolo

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmaru Municipal de Cascavel.

INDICO, nos tetmos do art, 1,43 do Regimento Intetno, seja encaminhado expediente ao

Poder Púbüco Murucipal, peÍante Âutarquia Municipal de Mobrlidade, Trânsito e Cidadania
- TRÂNSITÂR, solicitando estudos p^rà

^
implantação de redutores de velocidade na Rua

Copacabana entÍe a Rua Europa e a Ttavessa Copacabana, Bairto Periolo.

É a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 8 de setembro de 2020.

utti
Veteador/PSC

Justificação,

A implantação de redutores de velocidade no local citado, uá contribut no sentido de

reduzir a velocidade dos veículos, proporcionando maior seguÍança aos moradores da região.
Mütas cdanças e adolescentes atravessam diariamente, naquela locaüdade correndo risco

de attopelamento devido ao fluxo intenso de veículos com velocidade ackna do permitido.
Pelos motivos expostos espeÍo, com o intuito de melhorar a qualidade de vida das pessoas,

contâÍ com a especial atenção do Poder Executivo a está solicitaçào, que irá tÍazeÍ mütos beneÍícios
paÍa os moradores.

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone l45 l 3321-8800 - Fax l45l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br

t